ПРОТОКОЛ

к служебному заседанию комиссии Калужского УФАС России по соблюдению требований  к поведению  федеральных государственных гражданских  и урегулированию конфликта интересов

05  июня 2023                                                                                         №  1

	Присутствовали:

	Председатель Комиссии

	_Магер А.А.__
                                                      (Ф.И.О.)

	Заместитель председателя Комиссии
	__Баранников В.А._
                                                  (Ф.И.О.)

	Члены Комиссии

Независимые эксперты

Секретарь Комиссии
	__Минаев С. А._
                                                       (Ф.И.О.)

Александров А.Ю.
                                                                  (Ф.И.О.)
_ Яшенкова В.А
                                                                           (Ф.И.О.)

ПОВЕСТКА ДНЯ

      1.О  ходе выполнения в 2023 году  Плана мероприятий по противодействию коррупции гражданскими служащими Калужского УФАС России, предусмотренных Планом противодействия коррупции ФАС России на 2021-2024 гг. (далее- План мероприятий).

      2. Об итогах декларационной компании.

      3. О  соблюдении ограничений и запретов, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 237-ФЗ « О противодействии коррупции», другими федеральными законами.
СЛУШАЛИ:
[bookmark: _GoBack]По 1 вопросу  Баранникова В.А. заместителя председателя Комиссии:                                                                     - О выполнении в 2023 году Плана мероприятий.
- Факты непредставления сведений  государственными гражданскими служащими  отсутствуют.
Результаты голосования: за – 5, против – 0, воздержались – 0.

Принято единогласно.
               По 2 вопросу  Секретаря Комиссии   Яшенкову В.А.:
-   По итогам декларационной компании 2023 года (за 2022 отчетный год) в  Калужское УФАС России  18 государственных гражданских служащих представили справки о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Справки).
· Информация о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера государственных гражданских служащих  Калужского УФАС России   за период с 01 января 2022 г. по 31 декабря 2022 г.не публикуются в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 29.12.2022 г.  № 968 « Об особенностях исполнения обязанностей, соблюдения ограничений и запретов в области противодействия коррупции некоторыми категориями граждан в период проведения специальной военной операции»
· В целом декларационная кампания 2023 года (за 2022 отчетный год) прошла организовано, все справки были представлены с использованием специального программного обеспечения «Справки БК», нарушений сроков подачи сведений не отмечено.
Результаты голосования: за – 5, против – 0, воздержались – 0.
Принято единогласно.
По 3 вопросу Секретаря Комиссии Яшенкову В.А. :
1.Об отсутствии  заявлений в Комиссию от государственных гражданских служащих Калужского УФАС России о выполнении ими иной оплачиваемой работы и о возникновении конфликта интересов.
Результаты голосования: за – 5, против – 0, воздержались – 0.
Принято единогласно.
РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению. Обеспечить системную деятельность комиссии по рассмотрению анализа соблюдения государственными гражданскими служащими требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов с целью профилактики коррупционных и иных правонарушений.

Председатель Комиссии             ____________                  __Магер  А.А.
(подпись) 			                        (Ф.И.О.)
Заместитель председателя Комиссии   ____________        __Баранников.В.А.
(подпись) 			                                             (Ф.И.О.)
Члены Комиссии                                ____________             __Минаев С.А.
(подпись) 			                                                 (Ф.И.О.)
                                                                     ____________                      Александров А.Ю.
(подпись) 		                                                        (Ф.И.О.)
   Секретарь Комиссии                      ____________                        Яшенкова В.А.
(подпись)

ПРОТОКОЛ

к служебному заседани

ю

комиссии Калужского УФАС России

по

соблюдению требований

к

поведению  федеральных государственных

гражданских  и урегулированию конфликта интересов

05

июня 202

3

№

1

Присутствовали:

Председатель Комиссии

_

Магер А.А.__

(Ô.È.Î.)

Çàìåñòèòåëü ïðåäñåäàòåëÿ Êîìèññèè

__

Áàðàííèêîâ Â.À

.

_

(Ô.È.Î.)

×ëåíû Êîìèññèè

Íåçàâèñèìûå ýêñïåðòû

Ñåêðåòàðü Êîìèññèè

__

Ìèíàåâ Ñ. À._

(Ô.È.Î.)

Àëåêñàíäðîâ À.Þ.

(Ô.È.Î.)

_

ßøåíêîâà Â.À

(Ф.И.О.)

ПОВЕСТКА ДНЯ

1.О  ходе выполнения в 202

3

год

у

Плана мероприятий по

проти

водействию коррупции гражданскими служащими Калужского УФАС

России, предусмотренных Планом противодействия коррупции ФАС России

на 2021

-

2024 гг. (далее

-

План мероприятий).

2. Об итогах декларационной компании.

3. О  соблюдении ограничений и

запретов, установленных Федеральным

законом от 25 декабря 2008 г. № 237

-

ФЗ « О противодействии коррупции»,

другими федеральными законами.

СЛУШАЛИ:

По 1 вопросу

Баранникова В.А.

заместителя председателя Комиссии:

-

О

выполнении в 202

3

год

у

Плана мероприятий.

-

Факты непредставления сведений

государственными гражданскими

служащими  отсутствуют

.

Результаты голосования: за

–

5

, против

–

0, воздержали

сь

–

0.